
UCHWAŁA NR 48 / 113  /  2022 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z  dnia 5 października 2022 roku 
 

            w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2022 rok 
                

Na podstawie art. 222 ust 4, art. 237 ust. 2 pkt 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 

1964), art. 65 ust.11 i 12 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, 695, 1086, 1262, 1478, 1747, 2157 i 2255, z 2021 roku 

poz.1535 i 2368 oraz z 2022 roku poz.64, 202, 1561, 1692, 1730 i 1967) oraz §11 pkt 1 uchwały 

Nr 270/XXXIX/2021 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2022 rok (Dz.Urz.Woj.Święt. z 2021r. poz. 4700 oraz z 2022r. 

poz.356, 762, 1403, 2020, 2460 i 3218) 
 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr 270/XXXIX/2021 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 grudnia 2021r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2022 rok wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

2) Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

3) Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

w 2022 r.” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                    Przewodniczący 

          Zarządu Powiatu Skarżyskiego 
                                                                                                       

                          Artur Berus 

Członkowie Zarządu 

uczestniczący w posiedzeniu: 

1. Anna Leżańska 

2. Katarzyna Bilska 

3. Tadeusz Bałchanowski 

4. Adam Ciok 



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr 48 / 113 /2022

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 5 października 2022r.

Dział Rozdział § Nazwa Zmiana
1 2 3 4 5

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -632,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej -632,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

-632,00

852 Pomoc społeczna 40 781,00

85202 Domy pomocy społecznej 22 157,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19

22 157,00

85203 Ośrodki wsparcia 18 624,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

18 624,00

40 149,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

40 149,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Ogółem:

DOCHODY

bieżące

bieżące



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr 48 / 113 /2022

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia  5   października 2022r.

Dział Rozdz. § Treść Zmiana

600 Transport i łączność 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00

4270 Zakup usług remontowych -12 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 13 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -600,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 304,00

4480 Podatek od nieruchomości -3 000,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -483,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa -500,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -300,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych -500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -900,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -1 021,00

750 Administracja publiczna 0,00

75020 Starostwa powiatowe -1 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych -1 000,00

75095 Pozostała działalność 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -632,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej -632,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy -100 000,00

4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 100 000,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku żołnierzom i 

funkcjonariuszom zwolnionym ze służby
-632,00

4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia -10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

758 Różne rozliczenia -13 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe -13 000,00

4810 Rezerwy -13 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -16,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4260 Zakup energii -5 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -5 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 031,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -15,00

80105 Przedszkola specjalne 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -2 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 000,00

80115 Technika 0,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4307 Zakup usług pozostałych -5 000,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -2 000,00

852 Pomoc społeczna 40 781,00

85202 Domy pomocy społecznej 22 157,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 146,05

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 091,58

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 232,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 048,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 29,55

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 109,80

85203 Ośrodki wsparcia 18 624,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 924,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 200,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -2 932,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 815,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00

4260 Zakup energii -20 000,00

4270 Zakup usług remontowych -20 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -2 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -4 383,00

WYDATKI 

bieżące



85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -2 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 208,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -2 208,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 8 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 000,00

4220 Zakup środków żywności 1 100,00

4260 Zakup energii 12 000,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych -1 000,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii -8 100,00

4220 Zakup środków żywności 3 900,00

4260 Zakup energii -12 000,00

40 149,00

40 149,00

Razem bieżące

Ogółem



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr 48 / 113 /2022

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia  5 października 2022 roku         

Dochody Wydatki 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -600,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 521,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa -500,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych -500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -900,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
-1 021,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -632,00 -632,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej -632,00 -632,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

-632,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy -100 000,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane 

do wynagrodzeń
100 000,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku 

żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby
-632,00

4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia -10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

852 Pomoc społeczna 18 624,00 18 624,00

85203 Ośrodki wsparcia 18 624,00 18 624,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

18 624,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 924,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 200,00

17 992,00 17 992,00Ogółem dochody i wydatki

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Zmiana



Uzasadnienie    

do Uchwały Nr 48 / 113 / 2022  Zarządu Powiatu Skarżyskiego    

z  dnia   5  października 2022r.    
Proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z: 

1. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.646.2022 z dnia 28 września 2022 

roku w sprawie zmniejszenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 632zł przeznaczonej na 

finansowanie przeszeregowania stanowisk w grupach z uwzględnieniem korekty 

wcześniejszego podziału środków na podwyżki uposażeń oraz pozostałych należności 

strażakom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

2. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.635.2022 z dnia 27 września 2022 

roku w sprawie zwiększenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 18 624zł na bieżącą 

działalność ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

3. Umowy Nr 10-2/DPS/2022 zawartej w dniu 11 sierpnia 2022 roku w sprawie przyznania 

środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w wysokości 22 157zł na zadania 

polegające na przygotowaniu i zabezpieczeniu domów pomocy społecznej przed 

wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, w tym na zakup środków 

ochrony osobistej, niezbędnego sprzętu i wyposażenia, a także na zapewnienie kadry 

niezbędnej do utrzymania ciągłości świadczonych usług. W ramach otrzymanych 

środków kwota 7 548zł przeznaczona jest na Dom Pomocy Społecznej Centrum Seniora, 

a kwota 14 609zł na Dom Pomocy Społecznej przy ul.Spornej.  

4. Pisma Domu Pomocy Społecznej z dnia 23 września 2022 roku w sprawie przeniesienia 

kwoty 2 500zł pomiędzy paragrafami na naprawę samochodu i badania lekarskie 

pracowników. 

5. Pisma Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami z dnia 

28 września 2022 roku w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami 

w kwocie 3 500zł w ramach gospodarowania gruntami i nieruchomościami Skarbu 

Państwa. 

6. Pisma Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 29 września 2022 roku w sprawie 

przeniesienia kwoty 12 000zł pomiędzy paragrafami na zakup masy na zimno. 

7. Przeniesienia planu wydatków Starostwa Powiatowego pomiędzy rozdziałami i 

paragrafami w łącznej kwocie 4 783zł w celu zapewnienia bieżącego funkcjonowania 

Starostwa Powiatowego. 

8. Przeniesienia z rezerwy ogólnej kwoty 13 000zł na wykonanie przyłącza 

wodociągowego do działki na ul.Legionów. 

9. Pisma Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych z dnia 30 września 2022 

roku w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w 

kwocie 5 000zł na zakup środków żywności oraz przeniesienia kosztów energii 

pomiędzy rozdziałami w kwocie 12 000 zł w związku z przyjętą metodologią  

przeliczania kosztów.   

10. Pisma Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 z dnia 26 września 2022 

roku w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami na  wynagrodzenia 

nauczycieli, wynagrodzenia z tytułu umów zleceń w Punkcie Konsultacyjnym dla dzieci 

i ich rodzin oraz na pochodne od tych wynagrodzeń, na zakup artykułów spożywczych 

do stołówki szkolnej, na zakup materiałów do wykonania sal lekcyjnych na strychu oraz 

na zabezpieczenie środków na bieżące wydatki związane z zakupem paliwa, środków 

czystości i art. gospodarczych.  

11. Pisma Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z dnia 30 września 2022 roku 

w sprawie przeniesienia środków w wysokości 100 000zł na wypłatę nagród 

uznaniowych oraz w wysokości 10 000zł na  przeglądy sprzętu. 

12. Pisma Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych z dnia 28 września 2022 roku w 

sprawie przeniesienia kwoty 5 000zł pomiędzy paragrafami w ramach projektu Uczymy 

nowocześnie z ZSTM. 

 


